



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – 0,21 €

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 42 (1265)

18.10.2019.

Būs mazāk iespēju piemēslot

A: F: Beata Logina

Aiz autoostas, blakus Pizza Mania, nesen novietota koka mājiņa.

Picērijas sortimenta paplašināšanai uzņēmuma īpašnieks Normunds Ermanovičs-Hermanovičs ar palīgiem izveidojuši malkas krāsni, kur cept belašus, čeburekus, kebabus un gatavot zupas. Paši savām rokām uzbūvējuši arī šo namiņu. Pagaidām vēl notiek eksperimenti, lai saprastu, kā pagatavot tādus produktus, kuri pircējiem garšos. Ēdienkartes papildinājumu picērijas klientiem saimnieks sola tuvākās nedēļas laikā.

Ar SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) mājiņas novietošana ir saskaņota. «Tā kā Iecavas tirgum pašlaik nav attīstības koncepcijas, līgumus ar tirgotājiem slēdzam ne ilgāk kā uz diviem gadiem. Picērijas jaunā mājiņa ir pagaidu būve uz rīventiņiem. Ja nepieciešams, to var ātri aizvest prom,» skaidro DzKS valdes loceklis Juris Jundulis. «Līdz ar mājiņas novietošanu šeit paliek mazāk vietas, ko piemēslot. Diemžēl daudzi iedzīvotāji parādusi starp kioskiem iet smēķēt, lietot alkoholu un pat nokārtot dabiskās vajadzības. Esam vienojušies, ka tuvākajā laikā tirgus teritoriju no autoostas puses norobežosim ar sētu.» Iespēja piekļūt tirdzniecības vietām tiks nodrošināta, bet nebūs vairs tā «aklā stūra», kas Iecavas centram godu nedara. [Z]



F: Ineta Bramane

AKTUĀLI

Šajā numurā:

No 1. novembra - izmaiņas pasta nodaļas un DzKS kases darba laikā

2.

3.

Dzelzceļa stacijas «Iecava» pasažieru ēkai - 115

4.

5.

SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2019. gada oktobrī – 50,91 EUR/MWh (bez PVN).

Nedienas ar kanalizāciju

A: Anta Kļaveniece

Ar nedēļas starpību daudzdzīvokļu mājā Dārza ielā 4 notikušas divas avārijas: nosprostošanās kanalizācijas vads un tā saturs līdz problēmas novēršanai tecēja pagrabā.

27. septembrī aizsprostojumu radīja podā iemestas autiņbikšītes, pēc nedēļas kāds no nama iedzīvotājiem kanalizācijā bija iz-

gāzis kompotu ar veseliem bumbieriem un āboliem. Neapskaužamā situācijā ir gan iedzīvotāji, gan apsaimniekotājs, jo problēmu virkne ar to nebeidzas. Līdzīga situācija ir vēl citās Iecavas daudzdzīvokļu mājās.

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» valdes loceklis Juris Jundulis skaidro, ka problēmas risināšanai nepieciešamie līdzekļi mērāmi tūkstošos, bet mājai nav līdzekļu uzkrājuma, lai veiktu remontdarbus, turklāt jau tagad

iedzīvotāju parāds par saņemtajiem pakalpojumiem ir mērāms vairākos tūkstošos eiro.

Pirms dažiem gadiem mājā tika veikta renovācija, kuras laikā kanalizācijas cauruļvadi nomainīti tikai mājās iekšienē, bet pie mājas pamatiem kanalizācijas vadu turpina vecās čuguna caurules, kuras ir nolietotojušas un mēdz aizdambēties, jo tām vairs nav vajadzīgā slīpuma.

[Z] 3.lpp.



Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs

Klientu apkalpošanas centrs Iecavas novada pašvaldības administrācijā **būs slēgts laikā no 24. oktobra līdz 30. oktobrim.**

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām.

Lūk, tāda ir mana Iecava!



A: **F:** **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību
speciāliste

Iecavas novadam ir tapuši trīs video par trīs dažādām paaudzēm – bērniem un jauniešiem, vidējo paaudzi un senioriem - ar mērķi prezentēt un popularizēt novadu, jo Iecavas novads ir laba vieta, kur dzīvot, mācīties, strādāt un atpūsties!

Ņemot vērā, ka novada vizītkarte video formātā Iecavas novadam līdz šim nav bijusi, pašvaldība izvēlējās veidot trīs īsus, atraktīvus un dinamiskus klipus. To garums ir lieliski piemērots mūsdienu steidzīgajam dzīves ritmam, un ikviens var koncentrētā veidā uzzināt par konkrētās paaudzes iespējām Iecavas novadā. Katram video ir arī galvenais varonis, jo tieši vietējie iedzīvotāji prot vislabāk un ar lepnumu prezentēt savu novadu.

Pirmajā klipā novada **jauniešis Toms Vitrupe** pastāsta, ka Iecavas novadā var izglīties, bet jauniešu centrā - sastapt jaunus draugus. Tāpat videoklipā Toms ir redzams Iecavas stadionā, kultūras namā kopā ar folkloras kopas «Tarkšči» dalībniekiem, parkā, krogā «Viestarti», mini zoo «Dobuļi», atpūtas vietā «Dambis» un atrakciju parkā «Labirinti».

Otrajā videoklipā **vidējās paaudzes pārstāve**, Iecavas kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja **Laimrota Jaunzeme** raksturo iecavniekus un viesojušos uzņēmumus SIA «Letis», SIA «Linum Color» un SIA «Spals», parāda Iecavā izvietotos informatīvos standus, kur atspoguļota Iecavas vēsture, apmeklē Iecavas tirgu, stadionu, parku, kafējnicu «Upene», jāšanas sporta klubu «Drošālas», konditoreju «Rozītes konditoreja» un Iecavas kultūras namu, kur notika fotogrāfiju izstādes atklāšana.

Trešajā, nepilnu minūti gara-



jā, klipā iecavniece un aktīva **senioru** deju kolektīva «Kamenes» dalībniece **Jolanta Naļivaika** parāda un pastāsta, kāda ir viņas un citu senioru ikdiena Iecavā. Video ir redzams Iecavas parks, veselības centrs, pasts, bibliotēka, Valsts un pašvaldības vieno-

tais klientu apkalpošanas centrs un dienas centra «Iecavniņa» aktivitātes.

Visi video ir skatāmi pašvaldības mājaslapā www.iecava.lv un sociālajos medijos.

Paldies ikvienam, kas iesaistījās projekta īstenošanā! **IZ**

Izsaki viedokli!

Pašvaldība plāno nākamajā gadā iedibināt jaundzimušo sveikšanas pasākumu, tāpēc ir jāizstrādā kārtība, kādā tiks organizēta Iecavas novada jaundzimušo sveikšana un jaundzimušo vecākiem (aizbildņiem) tiks piešķirtas īpaši izgatavotas piemiņas veltes.

Līdz 28. oktobrim aicinām iecavniekus izteikt viedokli, kādas piemiņas veltes jaundzimušajiem būtu vislabākās.

Saite uz aptauju pieejama mājaslapā www.iecava.lv.
Viedokli brīvā formā var nosūtīt uz e-pasta adresi diana.goldmane@iecava.lv.

Iecavas pasta nodaļa no 1. novembra ceturtdienās strādās līdz plkst. 19

Lai izzinātu klientu vēlmes un pakalpojumu pieprasījumu, Iecavas pasta nodaļa no 1. novembra līdz 31. decembrim strādās testa režīmā atbilstoši jaunam darbalaikam, informē Vineta Danielsone, vecākā sabiedrisko attiecību projektu vadītāja.

Ceturtdienās testa periodā nodaļas darbalaiks pagarināts par divām stundām, bet sestdienas noteiktas par brīvdienām, tādējādi nodrošinot sūtījumu ērtu saņemšanu strādājošajiem klientiem. Pamatojoties uz testa laikā iegūtajiem rezultātiem, tiks pieņemts lēmums, vai Iecavas pasta nodaļas darbalaiks šādā veidā jāmaina pastāvīgi.

Klientu pasta pakalpojumu izmantošanas paradumi Iecavas pasta nodaļā Rīgas ielā 12a liecina, ka darbdienu vakaros nodaļu apmeklē ievērojami vairāk klientu nekā sestdienās, kad klientu plūsma un ieņēmumu apjoms samazinās par aptuveni 80% salīdzinājumā ar darbdienām.

Testa periodā Iecavas pasta nodaļa strādās pirmdienās no plkst. 8 līdz 18, otrdienās, trešdienās un piektdienās no plkst. 8 līdz 17, savukārt ceturtdienās no plkst. 8 līdz 19.

Latvijas Pasts pēdējos gados aktīvi īsteno klientu ērtību un vides uzlabošanas projektus dažādās pasta nodaļās visā Latvijā. **IZ**



Novada domē

A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

15. oktobrī deputāti strādāja kārtējā Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēdē.

Deputāti un Iecavas novada Sociālā dienesta vadītāja Sigma Strautmale uzklaušīja Latvijas SOS Bērnu ciematu asociācijas pārstāvju informāciju par asociācijas īstenotajām sociālo pakalpojumu programmām darbam ģimenēm ar bērniem.

Pašlaik asociācija jau sadarbojas ar Rīgas pašvaldību, kur īsteno, piemēram, pusaudžu atbalsta programmu «Pārinieks», programmu «Piedzimstot bērniņam», kuras laikā speciālisti strādā ar topoša-

jām un jaunajām māmiņām, un «Kalniem pāri», kas ir visaptverošs atbalsts ģimenes sērās. Katras programmas īstenošanā tiek piesaistīti speciālisti, pakalpojumi tiek apmaksāti no pašvaldības budžeta.

Sociālais dienests ikdienā ir noslogots, un darbs ar ģimenēm ar bērniem nav viegls, komentēja S. Strautmale. Taču viņa nav pārliecināta, ka sociālo pakalpojumu sniegšanu Iecavas novadā būtu nepieciešams deleģēt kādam citam. Komiteja iestādes vadītājas teiktajam piekrita.

Tāpat deputāti skatīja Iecavas novada Sociālā dienesta 2019. gada budžeta izpildes datus par pirmajiem astoņiem mēnešiem. **[Z]**

NĪN MAKSĀTĀJU IEVĒRĪBAI!

Iecavas novada pašvaldības administrācijas **norēķinu konts AS Luminor Bank ir slēgts** no 26.09.2019. sakarā ar apgrūtinātu bankas pakalpojumu pieejamību.
Atvairinājies par sagādātajām neērtībām.

Nodokļa maksājumus var veikt:

AS Swedbank, konts Nr. LV08HABA0551024331644;
AS SEB banka, konts Nr. LV09UNLA0050018513721;
AS Citadele banka, konts Nr. LV04PARX0012438760001.

Informē DzKS :::

NO 1. NOVEMBRA

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» kases darba laiks IEDZĪVOTĀJIEM:

- otrdienās no plkst. 8.30 līdz 16.45
- trešdienās no plkst. 8.30 līdz 17.45
- ceturtdienās no plkst. 8.30 līdz 16.45

Tirgus darba laiks	Samaksas kārtība
Pirmdiena – brīvdiena	-
Otrdiena 9.00-16.00	DzKS kasē 8.30-16.45
Trešdiena 9.00-16.00	DzKS kasē 8.30-17.45
Ceturtdiena 9.00-16.00	DzKS kasē 8.30-16.45
Piektdiena 9.00-16.00	DzKS kasē 8.30-15.45
Sestdiena 9.00-14.00	Priekšapmaksā DzKS kasē darba dienās vai ar pārskaitījumu
Svētdiena 7.00-15.00	Priekšapmaksā DzKS kasē vai pie tirgus kasiēres

Aicinām pakalpojumu saņēmējus maksājumus veikt arī ar internetbankas starpniecību uz SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība», reģ. Nr. 43603016206, kontu Nr. LV73HABA0551030958969.
Informācija tirgotājiem uzziņām un par rēķiniem pa tālr. 29419495.

Lauksaimnieki sāk saņemt vienotā platības maksājuma avansu

A: **Rūta Rudzīte**
Zemkopības ministrijas
sabiedrisko attiecību speciāliste

Eiropas Komisija ir pieņēmusi lēmumu atļaut vairākām ES dalībvalstīm, tostarp arī Latvijai, izmaksāt lielāku vienotā platības un bioloģiskās lauksaimniecības maksājuma avansu. Vienotā platības maksājuma avanss tiks izmaksāts 70 procentu, un bioloģiskās lauksaimniecības avansa maksājums - 85 procentu apmērā.

Ministrs Kaspars Gerhards: «Ņemot vērā šā gada vasaras periodā vides un klimata radītos nevienlīdzīgos laikapstākļus – ilgstošu sausumu noteiktās Latvijas teritorijās, ir būtiski sniegt valsts līmeņa atbalstu lauksaimniekiem laikapstākļu negatīvās ietekmes iespējami operatīvai novēršanai. Esmu gandarīts, ka mūsu ieguldītais darbs un uzstājība ir vainagojusies panākumiem - Eiropas Savienības līmenī esam sadzirdē-

ti – līdz ar to arī mūsu lauksaimnieki Eiropas Savienības atbalstu varēs saņemt pirms iepriekš paredzētā termiņa.»

Lauku atbalsta dienests (LAD) pirmās avansa izmaksas veiks no 16. oktobra. Avansu saņems lauksaimnieki, kuru saimniecībās būs pabeigta atbilstības nosacījumu pārbaude, tādēļ Zemkopības ministrija (ZM) un LAD aicina lauksaimniekus pārliecināties elektroniskajā pieteikšanās sistēmā, vai ir sniegtas visas nepieciešamās atbildes LAD.

Plānots, ka oktobrī avansa maksājumus tiks izmaksāts virs 80 miljoniem eiro. Plānotā vienotā platības maksājuma likme šogad ir lielāka nekā iepriekšējos gados - aptuveni 85 eiro, un avansā lauksaimnieki saņems 57,40 eiro par hektāru. Bioloģiskās lauksaimniecības maksājuma likme (atkarībā no audzētajiem kultūraugiem) palikusis nemainīga - no 97 līdz 485 eiro par hektāru. Pārējos platību maksājumus LAD sāks izmaksāt šā gada decembrī. **[Z]**

Nedienas ar kanalizāciju

[Z] 1.lpp.

Kad rodas aizdambējums, savienojums atvienojas un kanalizācijas saturs iztek pagrabā. Iedzīvotāji lūguši cauruļu savienojuma vietu pagrabstāvā nostiprināt, taču J. Jundulis uzskata, ka tad aizdambējuma gadījumā sekas būs vēl dramatiskākas, jo kanalizācijas saturs tiks izspiests 1. stāva dzīvokļos.

Jāuzsver, ka **cauruļu aizdambēšanos izraisa pašu dzīvojamās mājas iedzīvotāju nevērigā rīcība un attieksme, tualetes podu izmantojot miskastes vietā.** Kanalizācijā **nedrīkst** novadīt higiēnas piederumus un autiņbikšītes, pārtikas produktus, tai skaitā iepriekšējo dienu ēdienu atliekas, medikamentus, krāsas un citas ķīmiskas vielas, mājdzīvnieku pakaišus un dzīvnieku spalvas, smiltis, taukus, papīra izstrādājumus: salvetes, papīra dvieļus, avīzes, iepakojumu. To reglamentē Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums, Ministru kabineta «Noteikumi par

sabiedrisko ūdenssaimniecību pakalpojumu sniegšanu un lietošanu» un Iecavas novada domes saistošie noteikumi Nr. 8 «Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā».

Lai risinātu problēmu, būtu nepieciešams nomainīt cauruļvadu pagriezienus, nomainīt vecās čuguna caurules, kas no mājas kanalizāciju novada līdz akām, jāizbūvē jaunas skatakas, un jāpieslēdzas centralizētās kanalizācijas jaunajam tīklam.

Drīzumā apsaimniekotājs plāno izveidot pārbūvei nepieciešamo materiālu tāmi, lai iedzīvotāji un uzņēmums varētu lemt, kā rīkoties tālāk. Iedzīvotājiem jāatgādina Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumā noteiktais, ka sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs atbild par centralizēto ūdensapgādes sistēmu vai centralizēto kanalizācijas sistēmu un tās tehnisko stāvokli **līdz piederības robežai.** Dzīvokļu īpašnieku kopīpašums nav tikai māja, bet arī zeme, kas tai pieder. **[Z]**

Iecavā simboliski noslēdz aktīvo tūrisma sezonu

A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

F: **Beata Logina**

12. oktobri Iecavas kultūras namā notika apceļošanas akcijas «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē! 2019» noslēguma pasākums, kurā pulcējās projekta organizatori, pārstāvji no Bauskas, Iecavas, Rundāles, Vecumnieku pašvaldības Latvijā un Biržu, Jonišķu, Pakrojas, Pasvales pašvaldības Lietuvā, balvu ieguvēji un pasākuma atbalstītāji.

Šogad noteikumiem atbilda 70 iesniegtās akcijas kartes, no tām 29 bija iesnieguši ceļotāji no Latvijas, bet 41 – no Lietuvas. Interesanti, ka viens balvas ieguvējs no Latvijas un viens no Lietuvas bija apmeklējis pilnīgi visus akcijas objektus.

«Apkopojot rezultātus, secinājām, ka lietuvieši arī šogad ir bijuši aktīvāki ceļotāji. Tiesa, daudzi akcijas dalībnieki nebija izpildījuši visus nosacījumus, tādēļ nebija tiesīgi cīnīties par kādu no 18 balvām,» skaidroja Bauskas Tūrisma informācijas centra (TIC) vadītāja un viena no projekta galvenajām organizatorēm Inese Turkupole-Zilpure. «Paldies katrai pašvaldībai par atsaucību, paldies sponsoriem par balvām, paldies dalībniekiem, bez kuriem šāda akcija nevarētu notikt!»

Bija plānots, ka akcijas uzvarētājus apbalvos Iecavas parka estrādē, pasākuma «Starptautiskā olu diena 2019» ietvaros. Taču nelabvēlīgu laikapstākļu dēļ svinības estrādē tika atceltas. «Man ir prieks, ka apceļošanas akcijas un aktīvās tūrisma



Balvu izlozē veicās vairākām ģimenēm, kuras jau kopš akcijas sākuma kļuvušas par cītīgām Zemgales apceļotājām. Interesanti, ka šogad Iecavas dāvinātais velosipēds tika Nijolei Gelžņikienei, bet pirms diviem gadiem Iecavas pašvaldība divriteni bija izlozējusi viņas dzīvesbiedram.

sezonas noslēguma pasākums šogad notiek pie mums, Iecavā. Ar citu pašvaldību vadītājiem jau esam vienojušies, ka projekts jāsteno arī nākamgad. Vajadzētu gan izdomāt, kā dalībai tajā piesaistīt vairāk jauniešu. Dažas idejas man jau ir,» piebilda Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks.

Akcijas galveno balvu – velosipēdu – saņēma astoņi akcijas dalībnieki: četri no Latvijas un četri no Lietuvas. Pasākuma laikā Bauskas TIC vadītāja pasniedza arī sponsoru sarūpētās dāvanu kartes.

Pēc pasākuma svinīgās daļas ar skanīgiem un lustīgiem priekšnesumiem sanākušos priecēja Iecavas

kultūras nama amatierkolektīvi: folkloras kopas «Tarkšķi» mandolinisti, jauniešu deju kolektīvs «Jezga», vokālās studijas «Aprīļa pilieni» audzēknes un vokālā grupa «Carnelian».

Šogad visi akcijas objekti bija pieejami bez maksas un jebkurā diennakts laikā. Lai saņemtu akcijas zīmogu vai pierēģistrētos mobilajā aplikācijā, ceļotājiem bija jānofotografējas pie akcijas objekta (jāuztaira pašbilde). Kopumā apceļošanas maršrutā bija iespēja iepazīt 40 apskates objektus, astoņus pasākumus, kā arī vairākas naktsmītņu un ēdināšanas vietas Latvijā un Lietuvā.

Akcijas «Iepazīsti kaimiņus Zemgalē!» uzvarētāji

Ceļotāji, kas ieguvuši velosipēdu (Lietuvas pašvaldības dāvināja latviešiem un Latvijas pašvaldības - lietuviešiem:

1. Raivis Ozoliņš (Ķegums) – no Biržu pašvaldības;
2. Ruta Nikolajeva (Baldone) – no Pasvales pašvaldības;
3. Anete Zilberte (Ķekava) – no Pakrojas pašvaldības;
4. Egils Skriba (Līgatne) – no Jonišķu pašvaldības.
5. Mindaugs Rinkevičus (Viļņa) – no Bauskas pašvaldības;
6. Nijole Gelžņikiene (Birži) – no Iecavas pašvaldības;
7. Zita Naudžuniene (Pasvale) – no Rundāles pašvaldības;
8. Eizenijs Januševičus (Birži) – no Vecumnieku pašvaldības.

Starp sponsoriem, kuru veicināšanas balvas izlozēja akcijas dalībniekiem, bija sporta kluba «Drostalas» - dāvanu karti no «Drostalām» saņēma Jānis Kušners (Baldone). **IZ**

Dzelzceļa stacijas «Iecava» pasažieru ēkai - 115

A: **Anta Kļaveniece**

Dzelzceļa stacija «Iecava» bija viens no šī gada apceļošanas akcijas «Kaimiņi Zemgalē» objektiem Iecavas novadā. Interesanti, ka šogad stacijas pasažieru ēkai svinama arī skaista jubileja - tai aprit 115 gadi. Abi šie apstākļi rosināja uzināt par šo objektu kaut ko vairāk.

1897. gadā Maskavas–Ribinskas dzelzceļa sabiedrība saņēma koncepsiju platceļu dzelzceļa būvei no Maskavas uz Ventspili. Latvijas teritorijā tā ir 456 km garā Zilupes–Krustpils–Jelgavas–Tukuma–Ventspils līnija. Šīs līnijas posms Jelgava–Krustpils, kurā atrodas Iecavas stacija, satiksmei tika atklāts 1904. gadā. Iecavas stacija atrodas 195,8 km attālumā no Ventspils. Iecavas stacijas ēka celta ap 1904. gadu reizē ar šī dzelz-

ceļa posma izbūvi un sākotnēji saukta par Groß-Eckau. Padomju laikos stacijā uzbūvēti vairāki pievedceļi, tai skaitā arī armijas vajadzībām. 2006. gadā vecās pārbrauktuves vietā tika uzbūvēts jauns dzelzceļa tilts pāri autoceļam A7, un tilta montāžas laikā posmā Jelgava–Krustpils vilceni nekursēja piecas dienas.

Pašlaik stacijas ēka atrodas VAS «Latvijas dzelzceļš» īpašumā. Dzelzceļa līniju pasažieru satiksmei slēdza 2000. gadā, un no malas, iespējams, izskatās, ka ēka ir pamesta, tomēr tā nebūt nav. Šobrīd ēku, kuras platība ir 218,6 m², aizņem dažādas koncerna «Latvijas dzelzceļš» (LDz) struktūras, informē Toms Altbergs, uzņēmuma iekšējās komunikācijas vadītājs un industriālā mantojuma eksperts.

Lielāko daļu (40%) aizņem LDz Kustības vadības distānce. Tā nodrošina vilcienu kustības vadību,



Iecavas stacija. 1954. gads.

F: **Visi vēsturiskie foto - no Latvijas Dzelzceļa vēstures muzeja krājuma**

respektīvi, tās ir telpas, kurās savus darba pienākumus veic stacijas dežuranti, un tur izvietota arī tehnika, kas nodrošina vilcienu kustības vadību. 30% telpu aizņem LDz Signalizācijas un sakaru distanču, kas rūpējas par signālu, pārmiju un citu iekārtu funkcionēšanu. 10% telpu nodotas SIA «LDZ CARGO» rīcībā, kas veic Iecavas stacijā krauto vagonu uzskaiti un apstrādi. 20% jeb uzgaidāmajā zālē ir rezervēta pasažieru apkalpošanai saskaņā ar LDz un LR Satiksmes ministriju noslēgto daudzgadu līgumu. Tādējādi pasažieru vilcienu kustības atjaunošanas gadījumā pasažieriem nebūs jāgaida vilciens uz perona; viņi varēs izmantot uzgaidāmo zāli.

Aktuālie LDz Nekustamā īpašuma pārvaldes dati liecina, ka stacijas ēkas pēdējais remonts veikts 2015. gadā, kad realizēts lietus ūdens kanalizācijas sistēmas remonts, cokola siltināšana un veikta teritorijas labiekārtošana. 2003.-2004. gadā veikts fasādes remonts, saglabājot tās vēsturisko dekoratīvātī, taču oriģinālie logi nomainīti pret jauniem.

2010. gadā Latvijas Industriālā mantojuma fonda pārstāvis Andris Biedriņš bija sagatavojis priekšlikumu Latvijas industriālā mantojuma un arhitektūras pieminekļu saraksta papildināšanai un iekļāvis tajā arī Iecavas stacijas pasažieru ēku, taču pieminekļa statuss ēkai nav piešķirts. Varbūt tāpēc, ka šādas dzelzceļa staciju ēkas ir vairākas - tās būvētas pēc tipveida projektiem konkrētajām dzelzceļa līnijām. A. Biedriņš ieteicis novērtēt, kurās no vienas līnijas tipveida ēkām vairāk saglabājušās oriģinālās detaļas un interjers, un sarakstā iekļaut vienu vai divas labākās.

Daudz interesantu faktu par Iecavas staciju glabājas Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejā. Pirms dažiem gadiem muzejā nonācis lakots koka sols ar atzveltni no Iecavas stacijas uzgaidāmās zāles. Uz sola atzveltnes iegravēti krievu burti «РОЖД», un šis saīsinājums nozīmē Rīga-Orlovskaja železnaja doroga. Sols izgatavots 20. gadsimta sākumā.

Muzeja krājumā ir arī 1909. gadā izdots **Maskavas-Vindavas** (vāc. - *Windau*, mūsdienās Ventspils) **dzelzceļa ceļvedis** krievu valodā, kurā autors veidojis aprakstus par visām līnijas stacijām un dažādiem ievēriības cienīgiem objektiem, kas atrodas to tuvumā. Lūk, kas tajā rakstīts par Iecavas staciju. «843 verstis¹ no Maskavas atrodas IV klases stacija Gross Eckau (Bauskas apriņķis, Kurzemes guberņa). Stacijā saņemta dažāda krava: 1904. gadā - 7128 pudī², 1905. gadā - 45571 puds, 1906. gadā - 52364 pudī, 1907. gadā - 91272 pudī. No stacijas izvestā krava: 1904. gadā - 3761 puds, 1905. gadā - 40583 pudī, 1906. gadā - 70971 puds, 1907. gadā - 112751 puds. Aptu-



F: Anta Kļaveniece

Stacijas ēka
2019. gada oktobrī.

Station Gross-Eckau.

Ap 1910. gadu.

20. gadsimta sākumā izgatavots koka sols no Iecavas stacijas uzgaidāmās zāles.

F: Andris Malahovskis, Latvijas Dzelzceļa vēstures muzejs



Uz sola atzveltnes iegravēti krievu burti «РОЖД», un šis saīsinājums nozīmē Rīga-Orlovskaja železnaja doroga.



Ap 1920. gadu.

ni piecas verstis no stacijas atrodas 21678 desetinas³ lielā Lieliecavas (Gross Eckau) muiža, kura pieder grāfam Leonīdam Fjodorovičam Pālenam. Muižā ir spirta rūpnīca, kas atpazīstama ar saviem uzlējumiem, un plaša mežsaimniecība.

1896. gadā iegūti 710 tūkstoši litru jēlspirta, 128 tūkstoši litru augstākās kvalitātes rektificēta spirta. Rūpnīca ir aprīkota ar sešu zirgspēku tvaika mašīnu. Ieskaitot akcīzes

nodokli, rūpnīcā izgatavotā jēlspirta vērtība sasniedz 78 tūkstošus rubļu, bet attīrītā spirta vērtība - 16 tūkstošus rubļu.

Netālu no muižas - 17 verstis no Gross Eckau stacijas - atrodas Baldones sēravots, no kura diennaktī iztek 7920 spaiņi sērūdens; tā dziednieciskais ūdens palīdz simtiem slimnieku, kas sirgst ar bronhiālām un plaušu saslimšanām, mazasinību, zolotuhu un citām slimībām. Arvien pieaugo-

šais slimnieku pieplūdums šim kūrortam sola lielu nākotni. [...] Kūrortā ir aptuveni 50 vasarnīcas, kuras ieskauj sens, skaists parks.»

Savukārt 1938./1939. gada statistikas datos minēts, ka no stacijas izbraukuši 10 706 pasažieri, kas ir par 2092 pasažieriem mazāk nekā 1937./1938. gadā. Reģistrēti 583 bagāžas un ekspressūtījumi, kuru svars saņemtajiem sūtījumiem sasniedzis 19 tonnas, bet nosūtītajiem - 17 tonnas. No stacijas izsūtītas 278 tonnas piena. Komerģiālo preču sūtījumi saņemti 1286 reizes ar kopējo svaru 5069 tonnas, izsūtīti 1853 sūtījumi ar kopējo svaru 9372 tonnas. Kopējais preču apgrozījums stacijā, salīdzinot ar 1937./1938. gadu, pieaudzis par 2639 tonnām. Stacijā piekrauti 487 preču vagoni, izkrauti - 772 vagoni. Stacijas darbu vidēji dienā nodrošinājuši četri darbinieki.

Skaidrojumi:

1 - versts ir sena krievu garuma mērvienība, kas atbilst 500 asiņ jeb 1500 aršinām. Metriskajā sistēmā viena versts atbilst 1066,8 metriem. Versts kā mērvienība tika lietota senajā Krievzemē, vēlāk Krievijas impērijas teritorijā, tai skaitā arī Kurzemes un Vidzemes guberņās. Pāreja uz metrisko sistēmu tika uzsākta 1918. gada 14. septembrī, jaunajos mērījumos sākot lietot metrus un kilometrus. Pilnībā pāreja uz metrisko sistēmu tika pabeigta 1924. gadā.

2 - puds ir vēsturiska masas mērvienība krievu mērvienību sistēmā. Kopš 1899. gada Krievijā pieņemtā nolikuma 1 puds = 16,380496 kg. Puds kā mērvienība pirmoreiz minēts jau 1134. gadā. Sākot ar 12. gadsimtu, bija oficiāls preču masas mērs.

3 - desetina bija zemes laukuma mērvienība Krievijas impērijā. Viena desetina bija 1,0925 hektāri. Latvijas teritorijā mērvienība tika lietota līdz 1924. gadam. [2]

Izstāde kā piedzīvojums



Gandarījums par rezultātu ir gan izstādes autorei Danai Rodenkirhenai (otrā no labās), gan pārvērtību dalībniecēm: Skārletai - Mārai Kuļikauskai (no labās), Nāriņai - Santai Guđžai un Pelnrušķītei - Kristīnei Čakānei.

A: **F:** Anta Kļaveniece

10. oktobrī Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā tika atklāta izstāde «Bauskas bibliotēkā modē grāmatas». Krāšņajās fotogrāfijās talantīgā fotogrāfe un imidža dizainere Dana Rodenkirhena Bauskas Centrālās bibliotēkas darbiniekus pārvērtusi dažādos grāmatu tēlos.

Izstāde tapusi aptuveni pirms gada un pirmo reizi publiski izrādīta Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB), kad tur notika Latvijas Bibliotēku festivāls. Kopš tā laika darbi izstādīti vairākkārt. «Izstāde Iecavā ir jau kāda piektā, bet vēl to gaida Aizkrauklē, Jelgavā, Dobelē, Pļaviņās, Koknesē, Siguldā un citur,» sacīja Bauskas Centrālās bibliotēkas direktore Māra Kuļikauska. Viņa uz izstādes atklāšanu Iecavā bija ieradusies kopā ar saviem kolēģiem, kuri piedalījušies brīnumainajā pārvērtību procesā.

«Latvijas Bibliotēkāju biedrība Latvijas Nacionālajā bibliotēkā or-

ganizēja festivālu, kurā viena diena bija veltīta bibliotēkāju modei. Bibliotēkāju sabiedrību gribējām pārsteigt ar kaut ko tādu, kas vēl nav bijis. Uzaicinājām Danu, izstāstījām, ko vēlamies, un kopīgās sarunās nonācām pie idejas bibliotēkas darbiniekus pārvērst par grāmatu varoņiem. Līdz izstādei Nacionālajā bibliotēkā visu turējām noslēpumā. Festivāla laikā varējām lepoties, jo fotogrāfijas bija izluktas LNB ātrijā, kur visi cilvēki varēja tās aplūkot. No kolēģiem saņēmām arī ieteikumu šo izstādi izvirzīt Latvijas bibliotēku notikumu Gada balvai. Balsosim, skatīsimies, kas no tā iznāks nākamajā pavasarī,» atklāja M. Kuļikauska.

Izstādes autore atzina, ka pārvērtību process bijis gana sarežģīts, jo neesot viegli ieraudzīt pilnīgi svešu cilvēku un uzreiz saprast, kurš tēls viņam piestāv. Dana tikusies ar bibliotēkas darbiniekiem, sarunājusies, lai labāk izprastu katra būtību. Tikai viena darbiniece zinājusi, ka vēlas pārtapt par Mēriju Popinsu, bet, lai piemeklētu tēlus pārējiem, Dana lasījusi, meklējusi, domājusi, kas

tad katram ir atbilstošs.

Pārvērtību process risinājies diezgan noslēpumaini. Ilgākā laika posmā uz pārvērtībām devās pa diviem kolēģiem ar norunu visu turēt noslēpumā. Kad pārvērtības bija galā, notika pasākums, kurā Dana lasīja grāmatu fragmentus, bet bibliotēkas darbiniekiem bija jāatmin grāmata un kurš no kolēģiem varētu būt šīs grāmatas varonis. Minējumi bijuši dažādi, bet, kad nonākuši pie īstā, nav bijis šaubu, ka šis tēls konkrētajam kolēģim ir ļoti atbilstošs. Starp 11 izvēlētajiem grāmatu personāžiem ir Skārleta, grāfs Monte Kristo, Pelnrušķīte, Nāriņa un citi vairāk vai mazāk zināmi tēli.

«Izstādes autore ir kā īsta skaistuma feja, jo prot izcelt katra cilvēka iekšējo un ārējo skaistumu. Danaī piemīt paties talants uzburt pasaku vārda vistiešākajā nozīmē. Viņa ir cilvēks orķestris, kas dara visu, sākot ar grīmu, frizūru, apģērbu un rotām un beidzot ar foniem, gaismām un pašām fotogrāfijām. Katra Dana fotografija ir dzīva, katra ar savu unikālo stāstu. Paldies par draudzību, sadarbību un skaistajām

fotogrāfijām,» izstādes ievadā sacīja Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas vadītāja pienākumu izpildītāja Jolanta Ignate.

«Literatūrā ir ārkārtīgi daudz skaistu materiālu, no kuriem smelties iedvesmu. Tas, kā autori ir aprakstījuši tērpus, sniedz ļoti daudz informācijas: priekšstatu par laikmeta estētiskajiem ideāliem, par tā laika modi, par literārā varoņa rakstura aspektiem,» sacīja Dana Rodenkirhena. «Šī bija iespēja radīt ne tikai tērpus, bet dāvēt piedzīvojumu, kas ilgst ne tikai viena pasākuma ietvaros. Trāpījām desmitniekā, jo, radot literārās modes izstādi, varam to parādīt daudz plašākai publikai.»

Izstādes atklāšanas pasākumā bija ekskluzīva iespēja ielūkoties arī pārvērtību procesā, par kuru Dana izveidojusi nelielu filmu. Tāpat bija apskatāma Skārletas kleita un dažādi aksesuāri, kurus darinājusi autore. Izstāde bibliotēkā būs skatāma līdz oktobra beigām, taču, pateicoties Danas neizsmeļamajai enerģijai, jau pavisam drīz tiek solīti jauni radošie pārsteigumi. Ar nepacietību gaidām! **IZ**

Pārgājiena dalībnieki izbaudīja rudens krāšņuma burvību



REGULĀCIJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



A: Ivars Jurbergs

pašvaldības veselības veicināšanas koordinētājs

F: no projekta dalībnieku albuma

Īstenojot Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektu «Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakse Iecavas novadā», 5. oktobrī Iecavas novada iedzīvotāji tika aicināti piedalīties pārgājienā Milzkalna apkārtnē Tukuma novadā.

Piecu stundu laikā, ejot pa taciņām, pa meža un zemes ceļiem 17 kilometru garā apļveida maršrutā, pārgājiena dalībnieki apskatīja šīs puses lielāko akmeni - Miķeļakmeni, Talsu-Tukuma jeb Vanemas pauguraines augstāko virsotni Milzkalnu, kura pakājē izvietojies aktīvās atpūtas centrs «Milzkalns», Poļu kalnu, vienu no Raudas apkārtnes ezeriņiem - Koknesi, nu jau vairākus 20 gadus iekonservēto un

nedarbojošos «Kalnāju» ornitoloģijas bāzi, kurā atradās «5P» jeb «Pirmais Putnu Pētniecības Planētārijs Pasaulē», mistisko Draņķozolu, par spēcīgi enerģētisku vietu uzskatīto Āža kalnu, no kura dienvidu nogāzes iespējams saskatīt aptuveni 5 km attālumā esošo Tukumu un Durbes pili, kā arī Tukuma pilsētas iedzīvotāju iemīļoto atpūtas vietu pie Melnezera.

Pārgājiena dalībnieku izturību pārbaudīja arī rudenim raksturīgie mainīgie laikapstākļi jeb, kā vēlāk noskaidrojās, vienīgais lietus Latvijā, tā ka rudens krāšņuma burvība tika izbaudīta pilnībā! Līdz pārgājiena starta vietai un atpakaļ iedzīvotājus nogādāja pašvaldības organizēts bezmaksas transports.

Paldies dalībniekiem par priecīgu garu, izturību un jauku kompāniju! Tiekamies citos pārgājienos! **IZ**

Turpinās sarakste par kraukļu problēmu

15. oktobrī Iecavas novada pašvaldība ir saņēmusi Dabas aizsardzības pārvaldes (DAP) atbildi uz 11. jūnija vēstuli «Par kraukļu problēmu Iecavā».

Dabas aizsardzības departamenta direktora pienākumu izpildītājs un Savvaļas sugu aizsardzības nodaļas vadītājs Jēkabs Dzenis skaidro, ka DAP līdzīgas sūdzības ir saņēmusi arī no citām pašvaldībām un to iedzīvotājiem, tāpēc DAP lūgusi Latvijas Ornitoloģijas biedrībai (LOB) sniegt ieteikumus un viedokli par kraukļu koloniju un iedzīvotāju līdzsapa-

stāvēšanas risinājumiem.

LOB atbildes vēstulē minēts, ka Latvijas ornitologu rīcībā nav informācijas par efektīviem kraukļu koloniju samazināšanas pasākumiem un līdz šim izmantotie pasākumi - ligzdu nojaukšana vai koku zaru izzāģēšana - vēlamu efektu nedod, jo putni ligzdas uzbūvē no jauna (ja nepieciešams - citā vietā). Vienīgais līdzeklis, kā droši atbrīvoties no kraukļu kolonijas, ir koku nozāģēšana, bet tas dažādu apsvērumu dēļ visbiežāk nav saprātīgs risinājums. Plašāk - www.iecava.lv. **IZ**

IZ Sporta ziņas

Lai arī Iecavas basketbolisti spēles trešajā ceturtdaļā vienu brīdi atradās vadībā ar desmit punktiem, BK «Dartija» 8. oktobrī izbraukumā atzina «Salaspils SS» komandas pārākumu ar 77:80, piedzīvojot pirmo zaudējumu Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionātā, informē Jānis Tiltiņš.

«Dartijas» sastāvā G. Brička sakrāja 23 punktus un izcīnīja deviņas atlecošās bumbas. T. Ziemeļis palīdzēja komandai, gūstot 13 punktus un izcīnot sešas bumbas zem groziem, bet N. Bikova kontā 11 punkti un četras rezultatīvas piespēles. Iecavniekiem joprojām nevarēja palīdzēt J. Eiduks, kā arī šoreiz mačā nepiedalījās G. Justovičs.

12. oktobrī vienlaicīgi ar Latvijas čempionātu krosā noritēja Babītes novada atklātais čempionāts rudens krosā.

2011.-2012. gadā dzimušo meiteņu grupā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkne Amanda Rozentāle izcīnīja 3. vietu 300 m distancē (1 min. 11 sek.).

13. oktobrī Gailīšu pagastā norisinājās skrējienis «Uzvaras aplī 2019». Tas tiek organizēts jau astoto reizi. Skrējienā piedalījās arī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti, sacenšoties trijās vecuma grupās, informē sporta skolas lietvede Lienīte Ludriķe.

2008. g. dzim. un jaun. (1,2 km): Paula Pūķe - 3. vieta, Erlends Strautmanis - 1. vieta (saņēma pārsteiguma balvu par trases rekorda labošanu), Gusts Ziemeļis - 3. vieta, Markuss Kadiķis - 4. vieta, Ēriks Eduards Lazda - 5. vieta, Kristers Voldemārs Lazda - 6. vieta.
2003.-2007. g. dzim. (3,3 km): Zāniete Sinkovska - 2. vieta.

Latvijas jauniešu galda tenisa čempionātā «Dartiju» pārstāv divas komandas: 12. oktobrī Birzgalē norisinājās Latvijas jauniešu komandu čempionāta 2. sabraukums. Par Latvijas komandu čempionēm galda tenisā kļuva «Dartija» audzēknes Monta Milzere un Anastasija Ruda, kas kopā ar Bauskas BJSS audzēkni Elīzu Manavicku spēlēja

2008. gadā dzimušo un jaunāku meiteņu grupā. 2004.-2006. gadā dzimušo meiteņu grupā bronzas medaļu ieguva mūsu audzēknes Līva Bogdanoviča un Hetere Hete Zāgere. Meiteņu treneris - Egmonts Cildermanis.

LJBL: Nacionālās līgas Rietumos spēle norisinājās 15. oktobrī, kad sacentās U-14 vecuma grupas basketbolisti, informē sporta skolas «Dartija» treneris Voldemārs Pārums.

Iecava/Vecumnieki-Jelgava 72:57 (G. A. Hofmanis 29, A. Karpovs 21, R. Stančiks 10).

Iecavas novada 24. atklātajam basketbola čempionātam pieteikušās sešas komandas, informē čempionāta galvenais tiesnesis Voldemārs Pārums.

Pirmās divas spēles sporta skolas «Dartija» zālē norisināsies šo piektdien, 18. oktobrī, kad plkst. 20.00 tiksies komandas *ZS Rūnas* un *Kluburi*, bet plkst. 21.30 *Radex* un *Misa/Radex*.

Trešdien, 23. oktobrī, plkst. 20.00 spēkiem mērosies *Ozolu 15* un *Vecumnieku novads*, bet plkst. 21.30 *Kluburi* un *Misa/Radex*.

Piektdien, 25. oktobrī, plkst. 20.00 ielānāta *Vecumnieku novada* un *Radex*, bet 21.30 *ZS Rūnas* un *Ozolu 15* spēle.

Līdzjutēji aicināti skatīties un atbalstīt basketbolistus! **IZ**

Apļu skrējienā izvirzījušies pirmie līderi

Ceturtdien, 10. oktobrī, Iecavas stadionā norisinājās skrējiena «Noķer mani, ja vari!» 1. posms.

Sporta skolas izglītības metodiķe Evelīna Traumane informē, ka šajā posmā piedalījās 54 dalībnieki, kopā noskrienot 1079 apļus, kas veido 431,6 km. Pirmā posma līderi:

2004. g. dzim. un vecāki vir. - Everts Janušauskis (31 aplis)

2004. g. dzim. un vecākas sievietes. - Ieva Siugale (30 apli)

2005.-2007. g. dzim. jaunieši - Nijus Puntusevičs (33 apli)

2005.-2007. g. dzim. jauniešas - Meģija Paula Januševiča (26 apli)

2008. g. dzim. un jaunākas meiteņnes - Sofija Anna Kadiķe (22 apli)

2008. g. dzim. un jaunāki zēni - Gusts Ziemeļis, Erlends Strautmanis un Deivids Baltrušaitis (katram 30 apli). Tiekamies nākamajos posmos ceturtdienās 15.00-16.00 un 19.00-20.00! **IZ**

IZ Reklāma un sludinājumi :::

ĀBOLU MĀJAS.LV
Spiežam ābolu sulu katru dienu!
 A7, «Piebauskas», Elektriķi, Codes pag.
 (blakus A7 automazgātuvei).
 Tel. 29748650. **Bauska**

18. oktobrī plkst. 17:00
Edvarta Virzas
 Iecavas bibliotēkā
 viesosies
 rakstniece
INGA GAILE

Pasākuma notiek Ed. Virzas Iecavas bibliotēkas projekta «Tikšanās ar grāmatu sērijas «Mēs, Latvija, XX. gadsimts» autoriem» ietvaros, to atbalsta VKKF un Iecavas novada pašvaldība

LAIPNI AICINĀTI!

STIKLI
 INGA GAILE

Apsveikums :::

Atļauj šodien saviem gadiem ziedēt kā ziedlapiņām, kuras saulē plaukst. Atļauj šodien saviem gadiem skanēt kā melodijai, kura sirdī šalc. /A. Āre/

GAŅU KARKOVSKU skaistajā jubilejā sirsniņgi sveic ģimene.

**Aicina darbā :::**

VAS Latvijas Pasts (reģ. Nr. LV40003052790) Iecavas pasta nodaļā aicina pieteikties **pastnieku/-ci** (uz noteiktu laiku), slodze 0.8. Prasības - valsts valodas zināšanas B1 līmenī un velosipēdistā vai B kategorijas vadītāja apliecība. Pienākumi - abonētās preses, korespondences un pensiju piegāde. Piedāvājam stabilu atalgojumu 430 eiro (bruto) par pilnu slodzi, sociālās garantijas un veselības apdrošināšanas polisi. Zvani vai raksti: 25700090, cv@pasts.lv.

SIA «Nordisk Line Senter» (reģ. Nr. 40203055910) aicina darbā **ceha darbiniekus**. Atalgojums 430 eiro pārbaudes laikā, 700-1300 eiro pēc pārbaudes laika. Darbs Jelgavas centrā. Tālr. 29400553.

Smilts, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ♦ pašizgāzēji, konteineri
- ♦ ķēžu ekskavators, buldozers
- ♦ universālais ekskavators
- ♦ mini iekrāvējs Bobcat
- ♦ mini ekskavators (3,5 t)

Tālr. 29457686.

Kultūras namā

25. decembrī plkst. 20.00 ZIEMASSVĒTKU BALLE kopā ar grupām «CEĻOJUMS» (lielajā zālē) un «UZMINI NU» (mazajā zālē).
 Ieejas maksa - 12 eiro.
 Vietu rezervēšana pa tālr. 63941234.

Pārdod :::

Pārdod 2 istabu **dzīvokli** 5 km no Iecavas, blakus arī privatizēta, labiekārtota zeme (~ 0,2 ha.). Tālr. 29438476.

Dažādi :::

Atvēršanās vingrošanas **cigun nodarbības** notiek piektdienās plkst. 18 Edvarta Virzas ielā 21 (Jautrais APELSĪNS). Lūgums pieteikties nodarbībām, zvanot par tālr. 29913813.

Ja esi abonējis «Iecavas Ziņas» vismaz 3 nākamā gada mēnešiem, nāc uz KLIENTU APKALPOŠANAS CENTRU pašvaldības administrācijā un saņem Iecavas novada kalendāru 2020. gadam!

11. novembrī
LĀČPLĒŠA DIENA

17.00 lukturu darbnīca Iecavas kultūras namā (līdzī sava burciņa)
 17.45 lāpu gājiens no kultūras nama
 18.00 piemiņas pasākums pie Iecavas Brīvības pieminekļa

Līdzī ņemam savas lāpas vai lukturišus!

Aizsaulē aizgājuši

Ilvars Lejnīeks (25.09.1968.-11.10.2019.)

Vladimirs Šišlo (17.07.1936.-13.10.2019.)

Līdz 1. novembrim jāiesniedz sporta jomas līdzfinansējuma un naudas balvu pieteikumi

Noteikumi Nr. 3/2019 «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā» paredz vairākus atbalsta veidus, taču, lai saņemtu līdzfinansējumu, pieteikumi pašvaldībā jāiesniedz līdz 1. novembrim. **Pašvaldība var piešķirt līdzfinansējumu:** sporta organizācijām, kuras īsteno pašvaldības licencētu interešu izglītības programmu bērniem un/vai jauniešiem vecumā līdz 18 gadiem; sporta klubu veidošanai un darbībai; pašvaldības sporta komandām; individuālajiem sportistiem; pasākumu organizēšanai.

Līdz 1. novembrim Iecavas novada pašvaldības administrācijas Administratīvajā nodaļā iesniedzami arī **pieteikumi naudas balvas piešķiršanai**. Tās tiek piešķirtas, pamatojoties uz sportistu, treneru vai sporta klubu pārstāvju iesniegtajiem pieteikumiem.

Nolikums «Par naudas balvu piešķiršanu Iecavas novada sportistiem, sporta veidu treneriem un sporta spēļu komandām par sasniegumiem sportā» un noteikumi Nr. 3/2019 «Par pašvaldības atbalstu sporta veicināšanai Iecavas novadā» atrodami portālā www.iecava.lv sadaļā *Pašvaldība > Normatīvie akti*.

IECAVAS
ziņas

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
 Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.
 Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Krišjānis Markevics, Arnis Grundmanis, Kārlis Sinka. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.
 Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.
 Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv
 Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.